ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ БЛАГОДАРНЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА  СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ
	[bookmark: _GoBack]02
	октября
	2023  года
	г. Благодарный
	№
	1076

О внесении изменений в постановление администрации Благодарненского городского округа Ставропольского края от 20 февраля 2021 года № 163 «Об оплате труда работников муниципальных казенных, бюджетных и автономных учреждений Благодарненского городского округа Ставропольского края, подведомственных управлению образования и молодежной политики администрации Благодарненского городского округа Ставропольского края»

В   соответствии с  Федеральным   законом   от   29 декабря   2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», распоряжением администрации Благодарненского городского округа Ставропольского края от 13 июля 2023 года №382-р «О мерах по увеличению оплаты труда работников муниципальных учреждений Благодарненского городского округа Ставропольского края, а также работников органов местного самоуправления Благодарненского городского округа Ставропольского края, органов администрации Благодарненского городского округа Ставропольского края с правами юридического лица, осуществляющих профессиональную деятельность по профессиям рабочих», администрация Благодарненского городского округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в постановление администрации Благодарненского городского округа Ставропольского края от 20 февраля 2021 года № 163 «Об оплате труда работников муниципальных казенных, бюджетных и автономных учреждений Благодарненского городского округа Ставропольского края, подведомственных управлению образования и молодежной политики администрации Благодарненского городского округа Ставропольского края» (с изменениями, внесенными постановлениями администрации Благодарненского городского округа Ставропольского края от 07 сентября 2021 года № 993,  от  16 ноября   2021 года    № 1248,   от 28 июля 2022 года № 892, от 21 сентября 2023 года № 1020).

2. Руководителям муниципальных казенных, бюджетных и автономных учреждений Благодарненского городского округа Ставропольского края, подведомственных управлению образования и молодежной политики администрации Благодарненского городского округа Ставропольского края, привести локальные акты учреждений в соответствие с Положением об оплате труда работников муниципальных казенных учреждений Благодарненского городского округа Ставропольского края, подведомственных управлению образования и молодежной политики администрации Благодарненского городского округа Ставропольского края, примерным положением по оплате труда работников муниципальных бюджетных и автономных учреждений Благодарненского городского округа Ставропольского края, подведомственных управлению образования и молодежной политики администрации Благодарненского городского округа Ставропольского края, и внести необходимые изменения в трудовые договоры работников.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации-начальника управления по обеспечению общественной безопасности, гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям администрации Благодарненского городского округа Ставропольского края Донцова А.М.

4. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 октября 2023 года.

	Глава
Благодарненского городского округа
Ставропольского края

    А.И. Теньков

	УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрации Благодарненского городского округа Ставропольского края
от 02 октября 2023 года № 1076

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в постановление администрации Благодарненского городского округа Ставропольского края от 20 февраля 2021 года № 163 «Об оплате труда работников муниципальных казенных, бюджетных и автономных учреждений Благодарненского городского округа Ставропольского края, подведомственных управлению образования и молодежной политики администрации Благодарненского городского округа Ставропольского края»

1.1.   В Положении об оплате труда работников муниципальных казенных учреждений Благодарненского городского округа Ставропольского края, подведомственных управлению образования и молодежной политики администрации Благодарненского городского округа Ставропольского края:
1.1.1.  Подпункт 2.1.1. раздела II. «Размеры должностных окладов, ставок заработной платы работников казенных образовательных организаций» изложить в следующей редакции:
«2.1.1. Размеры должностных окладов заместителей руководителя казенных образовательных организаций:
	№ п/п
	Наименование должности
	должностной оклад (рублей)

	группа по оплате труда руководителей

	I
	II
	III
	IV

	1.
	Заместитель руководителя (директора, заведующего, начальника)
	20881
	19559
	18349
	17260

1.1.2. Подпункт 2.1.3 раздела II. Размеры должностных окладов, ставок заработной платы работников образовательных организаций изложить в следующей редакции:
«2.1.3. Размеры должностных окладов, ставок заработной платы по профессиональной квалификационной группе «Должности работников учебно-вспомогательного персонала»:
	№ п/п
	Квалификационный уровень
	должности служащих, отнесенные к квалификационным уровням
	должностной оклад (рублей)

	Должности работников учебно-вспомогательного персонала
первого уровня

	1.
	1 квалификационный уровень
	вожатый, помощник воспитателя
	6304

Должности работников учебно-вспомогательного персонала
второго уровня

	1.
	1 квалификационный уровень
	младший воспитатель
	6552

1.1.3. Подпункт 2.1.5 раздела II. Размеры должностных окладов, ставок заработной платы работников казенных учреждений изложить в следующей редакции:
«2.1.5. Должностные оклады по профессиональной квалификационной группе должностей руководителей структурных подразделений:
	№
п/п
	Квалификационный уровень
	должности, отнесенные к квалификационным уровням
	должностной оклад (рублей)

	1.
	1 квалификационный уровень
	заведующий (начальник) структурным подразделением: кабинетом, лабораторией, отделом, отделением, сектором, учебно-консультационным пунктом, учебной (учебно-производственной) мастерской и другими структурными подразделениями, реализующими общеобразовательную программу и образовательную программу дополнительного образования детей

8777».

1.1.4. Пункты 2.2-2.4. раздела II. «Размеры должностных окладов, ставок заработной платы работников казенных учреждений» изложить в следующей редакции:
«2.2. Размеры должностных окладов работников по должностям профессиональной квалификационной группы «Общеотраслевые должности служащих»:
	Наименование должностей, входящих в профессиональные квалификационные группы и квалификационные уровни
	должностной оклад, рублей

	Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности служащих первого уровня»

	1 квалификационный уровень
	делопроизводитель, секретарь
	6304

	Профессиональная квалификационная группа
«Общеотраслевые должности служащих второго уровня»

	1 квалификационный уровень
	секретарь руководителя, лаборант
	6800

	2 квалификационный уровень
	заведующие: складом, хозяйством
	6923

	3 квалификационный уровень
	заведующий производством
 (шеф-повар)
	7170

	4 квалификационный уровень
	механик
	7417

	Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности служащих третьего уровня»

	1 квалификационный уровень
	без категории: инженер всех специальностей, экономист, методист, программист, юрисконсульт, специалист по кадрам, специалист в области охраны труда, специалист по работе с молодежью
	7789

	2 квалификационный уровень
	II категория: инженер всех специальностей, экономист, методист, программист, юрисконсульт, специалист по кадрам, специалист в области охраны труда, специалист по работе с молодежью

8036

	3 квалификационный уровень
	I категория: инженер всех специальностей, экономист, методист, программист, юрисконсульт, специалист по кадрам, специалист в области охраны труда, специалист по работе с молодежью
	8283

	4 квалификационный уровень
	ведущие: инженер всех специальностей, экономист, программист, юрисконсульт
	8531

	5 квалификационный уровень
	главные специалисты: в отделах, отделениях

10509

	Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности служащих четвертого уровня»

	1 квалификационный уровень
	начальники отделов: информации, кадров, планово-экономического, технического, финансового, юридического и др.
	10878

	2 квалификационный уровень
	главные: экономист, технолог и др.
	11249

	3 квалификационный уровень
	директор (начальник, заведующий) филиала, другого структурного подразделения
	11620

2.3. Размеры должностных окладов медицинских работников, работников культуры, включенных в штатные расписания казенных учреждений:
	№ п/п
	Квалификационный уровень
	должности служащих, отнесенные к квалификационным уровням
	должност
ной оклад (рублей)

	Профессиональная квалификационная группа «Средний медицинский и фармацевтический персонал»

	1
	3 квалификационный уровень
	медицинская сестра
	9276

	Профессиональная квалификационная группа «Должности работников, занятых в библиотеках»

	1.
	Должности, отнесенные к ПКГ «Должности работников культуры, искусства и кинематографии ведущего звена»
	библиотекарь
	7578

	2.
	Должности руководящего состава культуры, искусства и кинематографии
	заведующий отделом (сектором) библиотеки
	8910

2.4. Размеры должностных окладов рабочих казенных учреждений устанавливаются в зависимости от разрядов выполняемых работ:
	1 разряд работ в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих
	4621

	2 разряд работ в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих
	4842

	3 разряд работ в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих
	5060

	4 разряд работ в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих
	6383

	5 разряд работ в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих
	6457

	6 разряд работ в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих
	6749

	7 разряд работ в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих
	6896

	8 разряд работ в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих
	7599».

1.2. В Примерном положении об оплате труда работников муниципальных бюджетных и автономных учреждений Благодарненского городского округа Ставропольского края, подведомственных управлению образования и молодежной политики администрации Благодарненского городского округа Ставропольского края:
1.2.1. Подпункт 2.1.1. раздела II. «Размеры должностных окладов, ставок заработной платы работников бюджетных и автономных образовательных организаций» изложить в следующей редакции:
«2.1.1. Размеры должностных окладов заместителей руководителя бюджетных и автономных образовательных организаций»:
	№ п/п
	Наименование должности
	должностной оклад (рублей)

	группа по оплате труда руководителей

	I
	II
	III
	IV

	1.
	Заместитель руководителя (директора, заведующего, начальника)
	20881
	19559
	18349
	17260

1.2.2. Подпункт 2.1.3 раздела II. Размеры должностных окладов, ставок заработной платы работников бюджетных и автономных образовательных организаций изложить в следующей редакции:
«2.1.3. Размеры должностных окладов, ставок заработной платы по профессиональной квалификационной группе «Должности работников учебно-вспомогательного персонала»:
	№ п/п
	Квалификационный уровень
	должности служащих, отнесенные к квалификационным уровням
	должностной оклад (рублей)

	Должности работников учебно-вспомогательного персонала
первого уровня

	1.
	1 квалификационный уровень
	вожатый, помощник воспитателя
	6304

	Должности работников учебно-вспомогательного персонала
второго уровня

	1.
	1 квалификационный уровень
	младший воспитатель
	6552

1.2.3. Подпункт 2.1.5 раздела II. Размеры должностных окладов, ставок заработной платы работников бюджетных и автономных учреждений изложить в следующей редакции:
«2.1.5. Должностные оклады по профессиональной квалификационной группе должностей руководителей структурных подразделений:
	№
п/п
	Квалификационный уровень
	должности, отнесенные к квалификационным уровням
	должностной оклад (рублей)

	1.
	1 квалификационный уровень
	заведующий (начальник) структурным подразделением: кабинетом, лабораторией, отделом, отделением, сектором, учебно-консультационным пунктом, учебной (учебно-производственной) мастерской и другими структурными подразделениями, реализующими общеобразовательную программу и образовательную программу дополнительного образования детей

8777».

1.2.4. Пункты 2.2-2.4. раздела II. «Размеры должностных окладов, ставок заработной платы работников бюджетных и автономных учреждений» изложить в следующей редакции:
«2.2. Размеры должностных окладов работников по должностям профессиональной квалификационной группы «Общеотраслевые должности служащих»:
	Наименование должностей, входящих в профессиональные квалификационные группы и квалификационные уровни
	должностной оклад, рублей

	Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности служащих первого уровня»

	1 квалификационный уровень
	делопроизводитель, секретарь
	6304

	Профессиональная квалификационная группа
«Общеотраслевые должности служащих второго уровня»

	1 квалификационный уровень
	секретарь руководителя, лаборант
	6800

	2 квалификационный уровень
	заведующие: складом, хозяйством
	6923

	3 квалификационный уровень
	заведующий производством
 (шеф-повар)
	7170

	4 квалификационный уровень
	механик
	7417

	Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности служащих третьего уровня»

	1 квалификационный уровень
	без категории: инженер всех специальностей, экономист, методист, программист, юрисконсульт, специалист по кадрам, специалист в области охраны труда, специалист по работе с молодежью
	7789

	2 квалификационный уровень
	II категория: инженер всех специальностей, экономист, методист, программист, юрисконсульт, специалист по кадрам, специалист в области охраны труда, специалист по работе с молодежью
	8036

	3 квалификационный уровень
	I категория: инженер всех специальностей, экономист, методист, программист, юрисконсульт, специалист по кадрам, специалист в области охраны труда, специалист по работе с молодежью
	8283

	4 квалификационный уровень
	ведущие: инженер всех специальностей, экономист, программист, юрисконсульт
	8531

	5 квалификационный уровень
	главные специалисты: в отделах, отделениях

10509

	Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности служащих четвертого уровня»

	1 квалификационный уровень
	начальники отделов: информации, кадров, планово-экономического, технического, финансового, юридического и др.
	10878

	2 квалификационный уровень
	главные: экономист, технолог и др.
	11249

	3 квалификационный уровень
	директор (начальник, заведующий) филиала, другого структурного подразделения
	11620

2.3. Размеры должностных окладов медицинских работников, работников культуры, включенных в штатные расписания бюджетных и автономных учреждений:
	№ п/п
	Квалификационный уровень
	должности служащих, отнесенные к квалификационным уровням
	должностной оклад (рублей)

	Профессиональная квалификационная группа «Средний медицинский и фармацевтический персонал»

	1
	3 квалификационный уровень
	медицинская сестра
	9276

	Профессиональная квалификационная группа «Должности работников, занятых в библиотеках»

	1.
	Должности, отнесенные к ПКГ «Должности работников культуры, искусства и кинематографии ведущего звена»
	библиотекарь
	7578

	2.
	Должности руководящего состава культуры, искусства и кинематографии
	заведующий отделом (сектором) библиотеки
	8910

2.4. Размеры должностных окладов рабочих бюджетных и автономных учреждений устанавливаются в зависимости от разрядов выполняемых работ:
	1 разряд работ в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих
	4621

	2 разряд работ в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих
	4842

	3 разряд работ в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих
	5060

	4 разряд работ в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих
	6383

	5 разряд работ в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих
	6457

	6 разряд работ в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих
	6749

	7 разряд работ в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих
	6896

	8 разряд работ в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих
	7599».

	Первый заместитель главы администрации
Благодарненского городского округа
Ставропольского края

    Н.Д. Федюнина